ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2022

V/v tăng cường quản lý công tác

lập quy hoạch đô thị, quy hoạch

xây dựng trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1154/BXD-QHKT ngày 07/4/2022 của Bộ Xây

dựng về việc tăng cường quản lý công tác lập quy hoạch đô thị, quy hoạch xây

dựng và Văn bản số 2086/UBND-KT ngày 20/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý công tác lập quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện, các ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn quán triệt, tổ chức triển khai

thực hiện các nội dung để tăng cường quản lý công tác lập quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng trên địa bàn huyện theo hướng dẫn, yêu cầu của Bộ Xây dựng tại

văn bản nêu trên; tham mưu tổ chức xây dựng kế hoạch lập quy hoạch, lập danh

mục dự án quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng và kế hoạch kinh phí từ ngân

sách nhà nước để chủ động trong việc bố trí nguồn kinh phí thực hiện.

 Việc tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn kinh phí tài trợ để lập quy hoạch

đô thị, quy hoạch xây dựng phải đảm bảo thực hiện theo đúng quy định pháp luật

về quy hoạch, quy hoạch đô thị, xây dựng, pháp luật về ngân sách nhà nước và

các quy định pháp luật khác liên quan. Việc tài trợ kinh phí lập quy hoạch là tự

nguyện, không điều kiện, không vì lợi ích của nhà tài trợ làm ảnh hưởng tới lợi

ích chung của cộng đồng, của xã hội cũng như tính minh bạch trong quá trình lập,

thẩm định, phê duyệt quy hoạch và không gắn với việc lựa chọn nhà đầu tư.

2. Căn cứ vào hướng dẫn của các sở ngành cấp trên, giao Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện chủ trì tham mưu thực hiện và hướng dẫn việc triển khai thực hiện

ở các địa phương; tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát; kịp thời tổng

hợp, lồng ghép nội dung đã thực hiện vào báo cáo thống kê ngành xây dựng,

tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Xây dựng và UBND tỉnh theo quy định.

 2

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ngành liên quan;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T08:04:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T17:53:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-11T08:11:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:43:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:43:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:43:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:43:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!